CAPUT LVIII. *Pastoris auxilium contra diabolum exposcitur. Ab omni malo quando liberemur.* Deprecamur, Domine bone, summe et optime pastor, ne pereat ovis, imple officium summi pastoris. Persequere leonem qui rapuit ovem de grege tuo; leo interficiatur, et ovis de faucibus ejus eruatur; tu enim es pastor ovium. Rex noster potens, contere satanam sub pedibus nostris. Et nunc, Domine pastor noster, rex noster, tot de grege tuo quotidie rapiuntur oves, et quare tantum taces? Responde, quare taces? Ecce per diversa præcipitia rapiuntur oves tuæ, et inimici tui qui te oderunt levant caput contra te; et tu taces. O Domine Deus, quare tam diu taces? Ad hæc Dominus per prophetam clamat, et dicit, *Tacui, tacui, sed*

¹ Verba hic uncis inclusa, glossema sunt quo carent Mss.

² Mss., *in nobis.*

³ Verba hæc. *nec Saul...* confitentem, non exstant in Mss.

⁴ Mss., *quem acceptum*; et mox, *totusque fractus.*

(a) Supple, *quam.*

¹ Mss., *lupus ut diabolus rugit.*

non semper tacebo (*Isai. xlii, 14*) : aget iudicium manus mea. Ergo, Domine Jesu, pastor noster, rex noster, accipe arma tua et progredere, ut pugnes contra leonem adversarium nostrum, qui circuit quærens devorare nos (*I Petr. v, 8*). Esto nobis turris fortitudinis, a facie inimici. Petimus, et instantissime petimus, ut liberes nos. Mundus enim in maligno positus est. Ecce sæviunt mala, et pereunt mundi dilectores: blasphemant, insanunt, et adversus te murmurant; non solum tuam misericordiam non precantur, verum etiam tuum iudicium reprehendunt. Quis in eis talia operatur, nisi auctor mali, angelus superbus, perditus, et omnes perdere cupiens? Libera nos, Domine Deus, ab omni malo, et pars nostra sit cum omni bono. Ab omni malo libera nos; quia tunc ab omni malo liberamur, quando a diabolo et angelis ejus separamur. Angeli ejus sunt, qui faciunt voluntatem ejus. Non sit nobis pars cum talibus, qui faciunt voluntatem diaboli; sed cum illo qui dixit, *Si quis fecerit voluntatem Patris mei, ipse meus frater, soror, et mater est* (*Matth. xii, 50*). Nos enim filius pretio redempti sumus. Societatem malorum fugientes, bona quæramus, summo bono inhæreamus, illi serviamus, ejus voluntatem faciamus: ut simus et nos angeli Dei, de quibus dicit propheta, *Benedicite Domino, omnes Angeli ejus, ministri ejus, facientes voluntatem ejus* (*Psal. cii, 20, 21*): quia voluntas Patris nostri est, sicut Evangelium ait, ut non pereat unus ex pusillis suis (*Matth. xviii, 14*), et ne pereamus et evelamur de via justa (*Psal. ii, 12*).